32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.205 Quinta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR (TIPO “SPLIT” E “CASSETE”).
Valor Global: R$ 41.395,43 (quarenta e um mil trezentos e noventa e cinco
reais e quarenta e três centavos).
Data Assinatura: 28/11/2022
Vigência: 28/11/2022 a 27/11/2023
Pregão nº 148/2022 – Processo nº 2022/164.921
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA,
com sede na Rua Pedro Botti, 48 – Pavimento 01 - Consolação, Vitória/ES,
CEP: 29045-453 Telefones: (27) 98121-1084 E-mail: b2gvix@gmail.com,
inscrita no CNPJ sob o nº 41.156.351/0001-73.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 883107

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2022
Processo nº 2022/164.921
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR (TIPO “SPLIT” E “CASSETE”)
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
C.A.M. OLIVEIRA JÚNIOR – EIRELI: R$ 236.700,00
EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA: R$ 22.000,00
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA – ME: R$ 367.922,50
B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA: R$ 41.395,43
Valor Total da Licitação: R$ 668.017,93
Belém, 23 de Novembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 882863

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 911/2022 – GAB/DG/HOL.
 A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
 Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei no 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1468096 de
16/11/2022.
 RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrícula nº 5949288/2,
a contar de 11/11/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de RAIMUNDO DA SILVA FERREIRA (Pai) sem prejuízo de sua
remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Em, 23 de novembro 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 883167
PORTARIA Nº 910/2022 – GAB/DG/HOL.

 A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
 Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei no 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/287 de
03/01/2022.
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora MARIA DA GLORIA ROCHA DO
NASCIMENTO, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº
54180804/2, a contar de 28/12/2021, por um período de 08 (oito) dias,
decorrente do falecimento de JOÃO JOSÉ SOUSA ROCHA (Irmão) sem pre-
juízo de sua remuneração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 28/12/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Em, 29 de novembro 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 883183
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1111/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/758792

RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na CALM -
Coordenação de Almoxarifado, Telefone:(91)4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato
nº 307/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 063/2022/FSCMP; firmados
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa POLYMEDH.EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, tendo como objeto
a AQUISIÇÃO DE LANCETAS E TIRAS DE GLICEMIA COM APARELHO EM
COMODATO.
II-DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na CALM - Coordenação de
Almoxarifado , Telefone (91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 883089

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 307/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCETAS E TIRAS DE GLICEMIA COM APARELHO
EM COMODATO
Valor: R$259.600,00
Data de Assinatura: 28/11/2022
Vigência: 28/11/2022 a 28/11/2023
PE 063/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/758792
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653,
0149009936, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053,
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102,
0269008239, e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: POLYMEDH.EIRELI; CNPJ/MF n.º 63.848.345/0001-10
Endereço: Av. Presidente Vargas nº 4547, Ianetama, Castanhal/PA, CEP:
68.745-000, Telefone: (91) 3721-3275///98162-2948///98802-1069
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883092

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 5
CONTRATO: 359/2019

PAE Nº 2021/1100050 - PROC. ORIGINAL Nº 2019/390487
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2019/FSCMP

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do
prazo contratual estabelecido no contrato supramencionado, pelo perío-
do compreendido entre 11/12/2022 a 10/12/2023, bem como o reajuste
contratual pelo IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), no
percentual de 5,468070% sobre o valor atual, consoante dispõe respec-
tivamente o artigo 57, inciso II, c/c artigo 65, inciso II, alínea ‘d’, ambos
da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a contratação de serviços de
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PARA ATENDER A FSCMP.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e
10.302.1507.8288, Fonte de Recursos: 0103, 0269 , 01500000001,
01500100203, 01659000069, 01501000061, 01700000060, Elemento de
Despesa: 339039
Data da assinatura: 28/11/2022
CONTRATADA: RC NUTRY ALIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o n.º
11.164.874/0008-77,
ENDEREÇO: Av. Generalíssimo Deodoro n° 645, 3º Andar, Salas 01 e 02,
Bairro Umarizal, Belém/PA, CEP 66.055-240, Telefone: (11) 3026-2208/
3026-2200 / 94084-1418,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 882819

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 040/2022
VALOR: R$3.560,00
OBJETO: 4 INSCRIÇÕES DE SERVIDORES DESTA FUNDAÇÃO, a fim de par-
ticiparem do 1º CONGRESSO INTERNACIONAL DA SOBREXP
Data de Assinatura: 30/11/2022
PAE Nº 2022/1450411
Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8883; Fonte de Recurso: 0103;
Elemento de Despesa: 339039,
CONTRATADA: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EXPERIENCIA DO PA-
CIENTE E CUIDADO CENTRADO NA PESSOA (SOBREXP), CNPJ/MF :
42.438.328/0001-34
ENDEREÇO: RUA CUBATÃO n.º 945, CONJ 66 - N 929/945, BAIRRO: VILA
MARIANA, SÃO PAULO/SP, CEP: 04.013-043, Telefone: (11) 5095-0868
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 882999